Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

10ª ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS, constituída pela Portaria nº 05-L, de 05/01/2023, Processo nº 05-L,
de 11/01/2023, realizada na Sala das Sessões “Dr Julio Arantes de Freitas”, em
seis de abril de dois mil e vinte e três. Presentes à 2ªREUNIÃO ORDINÁRIA
os Vereadores Rogério Jean da Silva, Presidente; Julio Antonio Mariano,
Secretário; Israel Francisco de Oliveira, Membro, participando virtualmente.
Ausente os Vereadores William da Silva Albuquerque, Vice-Presidente e Clóvis
Antonio Ocuma, Membro. O Presidente declarou aberta a reunião às 16h12min
apresentando o seguinte expediente e respectivas deliberações:
Parecer Nº 1/2023 ao Projeto de Lei Nº 20/2023-L, Favorável Parecer ao
Projeto de Lei Nº 20/2023 - Dispõe sobre reserva de vagas de estacionamento
em shoppings, supermercados e estabelecimentos públicos e privados a
pessoas com Transtorno do Espectro Autista (TEA).
O Presidente da Comissão deixa registrado que as reuniões tem horários para
inicio e solicita a todo os membros que cumpram esses horários para que as
mesmas não comecem com atrasos. Assim como, explana que suas
manifestações futuras, como Presidente, serão contrárias a convocações de
Reuniões Extraordinária seo o motivo for falta de quórum nas quintas feiras.
Nada mais havendo a ser tratado na presente reunião, encerraram-se os
trabalhos às 16h15min e, para constar foi lavrada a presente Ata que após
lida, se aprovada, segue assinada pelos membros presentes. Consoante
preceitua o §5º do Art. 1º da Resolução nº 04, de 08 de janeiro de 2021, o
vídeo do pronunciamento dos Vereadores nesta reunião consta, na íntegra, no
sítio de internet da Câmara e no Canal Oficial do Youtube, que podem ser
acessados por meio dos links: http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/ e
https://www.youtube.com/watch?v=RQl0GQfxjW8  -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
PRESIDENTE CPOSP

JULIO ANTONIO MARIANO
SECRETÁRIO CPOSP

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
MEMBRO CPOSP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
https://www.youtube.com/watch?v=RQl0GQfxjW8

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 486U2TTV230946NJ
		2023-04-11T17:27:51-0300

		2023-04-11T17:28:06-0300

		2023-04-11T17:28:21-0300